
Об установлении на 2021-2036 годы допустимых ежегодных объемов потребления в Российской Федерации регулируемых 
веществ, включенных в список F перечня веществ, разрушающих озоновый слой, обращение которых подлежит 
государственному регулированию, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2014 г. 
N 228 "О мерах государственного регулирования потребления и обращения веществ, разрушающих озоновый слой", 
выраженных в эквиваленте  
Приказ Минприроды России (Министерства природных ресурсов и экологии РФ) от 12.01.2021 N 8 

Страница 1 

 

   
 МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
 ПРИКАЗ 

 
 от 12 января 2021 года N 8 

 
 

 Об установлении на 2021-2036 годы допустимых ежегодных объемов потребления в 
Российской Федерации регулируемых веществ, включенных в список F перечня веществ, 

разрушающих озоновый слой, обращение которых подлежит государственному 
регулированию, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24 

марта 2014 г. N 228 "О мерах государственного регулирования потребления и обращения 

веществ, разрушающих озоновый слой", выраженных в эквиваленте  

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 
2020 г. N 333 "О принятии Российской Федерацией поправки к Монреальскому протоколу по 
веществам, разрушающим озоновый слой" (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2020, N 13, ст.1943),  

 
приказываю: 

Установить, что допустимый объем потребления в Российской Федерации регулируемых 
веществ, включенных в список F перечня веществ, разрушающих озоновый слой, обращение которых 
подлежит государственному регулированию, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24 марта 2014 г. N 228 "О мерах государственного регулирования 
потребления и обращения веществ, разрушающих озоновый слой" (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2014, N 13, ст.1484; 2018, N 13, ст.1823), выраженный в эквиваленте , 

не должен превышать в 2021-2023 годах - 46292794 тонны ежегодно, в 2024-2028 годах - 

31674017 тонн ежегодно, в 2029-2033 годах - 14618777 тонн ежегодно, в 2034-2035 годах - 

9745851 тонны ежегодно, в 2036 году - 7309389 тонн . 

 
Министр 

А.А.Козлов  
Зарегистрировано 
в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 
18 марта 2021 года, 
регистрационный N 62808 
 
 
  


